2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От_____________02.06.________ 2025 г.

        №____549___
	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1113 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 24.11.2023 № 1113 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей» (с изменениями от 13.03.2024 № 327, от 09.07.2024 № 1000, от 09.08.2024 № 1151, от 05.03.2025 № 231, от 21.04.2025 № 428) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 5 преамбулы постановления слова «в период проведения СВО» заменить словами «с 5 июня 2023 года».
1.2. Абзац 1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить для граждан Российской Федерации, указанных в пунктах 1-4 преамбулы настоящего постановления (далее – участники СВО), и членов их семей, заключивших в порядке, установленном министерством социальной политики Нижегородской области, военный социальный контракт, следующие дополнительные меры поддержки:».

1.3. Пункт 11 постановления изложить в следующей редакции:

«11. Установить, что на граждан Российской Федерации, указанных в пункте 5 преамбулы настоящего постановления, заключивших в порядке, установленном министерством социальной политики Нижегородской области, военный социальный контракт, начиная с 1 апреля 2025 года, распространяются дополнительные меры поддержки, установленные подпунктами 1.1-1.6 пункта 1 настоящего постановления.».

1.4. Дополнить постановление пунктом 10 следующего содержания:

«10. Действие подпункта 1.7 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 г.».

2. Действие подпунктов 1.1, 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2025 года.

3. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).».

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE